LEI MUNICIPAL N.º 6.544, DE 03 DE ABRIL DE 2007.

Autoriza abertura de Crédito Suplementar e transfe-
rência de recurso orçamentário do Legislativo para o
Executivo, no valor de R$ 100.000,00 .

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

  FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°  Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no Orçamento do corrente
exercício, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais ), com a seguinte classificação:

 09  - SECRETARIA DA SAÚDE
 0902  - Fundo Municipal Saúde
      0902.101220174.2108  - Subvenção ao HCC
 575/335043000000  - Subvenções Sociais........................................... R$  100.000,00

Objetivo:  Concessão de Subvenção Social ao HCC, para custear despesas da área de Saúde
a Comunidade, sendo de recursos Orçamentários e Financeiros do Poder Legislativo Munici-
pal.

Art. 2°  É autorizado a transferência do Poder Legislativo para o Executivo o va-
lor total de R$ 100.000,00 (cem mil reais),para cobertura do Crédito Suplementar autorizado
pelo artigo anterior, a redução de saldo das seguintes dotações orçamentárias:

 01  - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
   0101  - Câmara Municipal

 0101.010310001.1001  - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes
 597/449052000000 - Equip. e materiais permanentes ............................. R$ 30.000,00

 0101.010310001.2005  - Manut. Geral da Câmara Municipal
 644/319011000000 - Venc. e vantagens fixas Pessoal civil ..................... R$ 40.000,00
 646/319016000000 - Outras despesas variáveis – pessoal civil .............. R$ 10.000,00
 647/319046000000 - Auxílio alimentação ................................................. R$ 20.000,00

Art. 3°  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de abril de 2007.

ALEXANDRE A. GOELLNER
Prefeito

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicação da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
EJF/CBS